
Zarządzenie Nr 6/2023 

Starosty Wąbrzeskiego 

z dnia 15 marca 2023 roku 

 

w sprawie powołania Punktu Kontaktowego Host Nation Support Starosty Wąbrzeskiego 

 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2305 z późn. zm.), § 2 pkt 3, § 3 ust. 1 pkt 3 i § 4 ust. 1 pkt 3 lit. c rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875) 

oraz  art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach 

udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2110 z późn. zm.), w związku z § 3 ust. 2 i § 6 zarządzenia Nr 32/2023 Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie powołania Punktów Kontaktowych Host Nation 

Support (HNS) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W celu wsparcia Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w ramach 

realizacji przygotowań obronnych związanych z pobytem, realizacją zadań oraz przemieszczaniem się 

wojsk sojuszniczych powołuje się na obszarze powiatu wąbrzeskiego Punkt Kontaktowy Host Nation 

Support Starosty Wąbrzeskiego zwany dalej PK HNS Starosty Wąbrzeskiego. 

§ 2. 1. PK HNS Starosty Wąbrzeskiego wykonuje zadania w następującym składzie:  

1) Kierownik PK HNS Starosty Wąbrzeskiego – Wicestarosta; 

2) Zastępca Kierownika PK HNS Starosty Wąbrzeskiego – Sekretarz Powiatu; 

3) Członek PK HNS Starosty Wąbrzeskiego – Inspektor ds. obronnych, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

2. Kierownik PK HNS Starosty Wąbrzeskiego, w miarę potrzeb może powołać dodatkowych 

członków do składu PK HNS Starosty Wąbrzeskiego. 

3. Kierownik PK HNS Starosty Wąbrzeskiego przy realizacji zadań współdziała bezpośrednio  

z Kierownikiem Punktu Kontaktowego HNS Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

4. Kierownik PK HNS Starosty Wąbrzeskiego musi posiadać przygotowane pisemne upoważnienie do 

koordynowania w imieniu Starosty Wąbrzeskiego przedsięwzięć z zakresu HNS oraz nawiązywania 

bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywających na 

terenie powiatu wąbrzeskiego.  

5. Miejscem pracy PK HNS Starosty Wąbrzeskiego jest budynek Starostwa Powiatowego  

w Wąbrzeźnie. 

§ 3. 1. Zadania z zakresu HNS w gminach mogą być prowadzone przez wójtów i burmistrza  

w czasie przygotowywania, organizacji i realizacji rzeczywistych przedsięwzięć z udziałem wojsk 

sojuszniczych na administrowanym terenie.  

2. Koordynacja realizacji zadań na szczeblu gminnym, o których mowa w ust. 1 prowadzona będzie 

przez PK HNS Starosty Wąbrzeskiego. 



§ 4. Za aktualizację dokumentacji HNS odpowiada Inspektor ds. obronnych, zarządzania 

kryzysowego i obrony cywilnej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 34/2018 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 27 listopada 2018 roku  

w sprawie powołania Punktu Kontaktowego Host Nation Support Starosty Wąbrzeskiego.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

                                                                                                                   Starosta 

                                                                                                                Krzysztof Maćkiewicz 

 


